
CARDIOLOGIACÓDIGO

CD001
CD012 
CD002
CD010 
CD003
CD011 
CD004 
CD005 

CD006
CD013 
CD007 

Eletrocardiograma - ECG
Eletrocardiograma - EGG Retorno
Pressão Arterial - PA
Pressão Arterial Seriada - PA (3x)
Ecodopplercardiografia - ECO
Ecocardiograma - ECO Retorno
Toracocentese
Pericardiocentese com ECG

Check up Cardiologico Simples (PA + ECG)
Check up Cardiologico Médio (ECG + ECO)
Check up Cardiologico Completo (PA + ECG + ECO)

VIDEOSCOPIA CÓDIGO

EN 001 
EN 002 
EN 003 
EN 004 
EN 005 
EN 006 
EN 007 
EN 008 
EN 017
EN 018
EN 019
EN 010 
EN 011 
EN 013 
EN 016
EN 013
EN 015
EN 020

Endoscopia Digestiva Alta (Completa)
Esofagoscopia
Gastroduodenoscopia 
Endoscopia Digestiva Baixa (Colonoscopia)
Rinoscopia
Laringoscopia
Broncoscopia
Otoscopia
Uretrocistoscopia
Vaginoscopia
Lavado broncoalveolar
Exame de Helicobacter pylori
Biópsia (Procedimento)
Retirada de Corpo Estranho
Retirada de Corpo Estranho + Endoscopia
Endoscopia (Retorno)
Retirada de CE / Endoscopia (Plantão)
Enema - Procedimento

ULTRASSONOGRAFIACÓDIGO

Us001 
US002 
US003 
US004 
US005 
US006 
US007 
US008
US011 

Abdominal (com Doppler)  
FAST (Tórax Emergência)
Oftalmológico
Gestacional
Acompanhamento Gestacional
Vascular com Doppler (Membro)
USS Especiais (Cabeça / Pescoço / Membro / Tórax)
Citologia Guiada por USS
Retorno USS - Até 30 dias

ANESTESIACÓDIGO

AN 001
AN 002
AN 003
AN 004
AN 006
AN 007
AN 008
AN 005
AN 009

Sedação Simples (até 30kg)
Sedação Simples (+ 30kg)
Anestesia para Endoscopia
Anestesia para Radiologia
Anestesia para Tomografia
Anestesia para Cardiologia
Anestesia Local
Anestesia / Sedação Adicional
Taxa Plantão

RADIOGRAFIA DIGITAL CONTRASTADACÓDIGO

RX012 
RX013 
RX014 
RX015 
RX016 
RX017 
RX018 

Cistografia - Bexiga
Enema - Intestino Grosso
Esofagograma - Esôfago
Trânsito Gastrointestinal - Estômago e Intestinos
Uretrocistografia - Uretra + Bexiga
Urografia Excretora - Rins + Ureteres + Bexiga
Mielografia

TOMOGRAFIACÓDIGO

TC001
TC002
TC003
TC004
TC005
TC006
TC007
TC008
TC009
TC010
TC011
TC012
TC013
TC014
TC015

Abdome
Tórax
Crânio
Pelve
Pescoço
Membro (1 Região)
Membro - Completo
Coluna (1Região)
Coluna (2Região)
Coluna - Completo 
Projeção Adicional
TC Oncologia ( Região + Tórax)
TC Endocrinogia (Região + Crânio)
TC Ortopedia (2 Membros Completos)
Taxa Mielotomo

RADIOGRAFIA DIGITAL SIMPLESCÓDIGO

RX001
RX008 
RX002 
RX021 
RX003 
RX004 
RX005 
RX006 
RX007 
RX011
RX009
RX010
RX020

Membro (REGIÃO)** 
Membro Completo
Torax
Torax - 3 Metástase
Abdome
Ombro
Pelve
Crânio (REGIÃO)
Coluna (REGIÃO) 
Coluna Completa
Projeção adicional
Retorno RX - Até 30 dias
Traqueia (Tórax + Cervical)

REGIÕES

Escápula
Úmero
Rádio e Ulna
Mão
Fêmur
Tíbia e Fíbula
Pé

Escapulo-umeral
Umero-radio-ulnar
Radio-carpica
Femoro-tibiopatelar
Tibio-tarsica

MEMBROS 

Torácico 
Pélvico

Direito 
Esquerdo

Mandíbula
Maxila
Bulas timpânicas
Cavidade nasal e seios
Articulação temporomandibular

Cervical
Cervico-torácica
Torácica
Tóraco-lombar
Lombar
Lombossacra
Coccígeas

ARTICULAÇÕES COLUNA

CRÂNIO

Histórico do paciente:

Suspeita:

REQUISIÇÃO EXAMES DE 
IMAGEM

R. G.

Solicitado por:

Hora:

CÓDIGO: DATA:

Clínica:

Médico Veterinário:

Paciente:

Idade: Raça: Espécie:

Sexo: M F

PARTICULAR CONVÊNIO

CRMV:

Proprietário:

VETERINÁRIO, CARIMBAR E ASSINAR

EXCLUSIVO USO DO FINANCEIRO

Recebido:

Liberado:

Emitido:

Peso:

65 3052-3230 65 99964-8005

Rua do Leme, 234 

Jd. Guanabara - Cuiabá

USO EXCLUSIVO DO CEDIVET

EXAMES DE IMAGENS - MÓVEL CÓDIGO

US009 
US104
RX101
RX102
RX103
RX104
RX105
RX106
RX107
RX108
RX109
RX110
RX111
RX112
RX113
RX114
RX116
RX117
RX119

USS Externa
USS Retorno (Externo)
Membro - Região
Membro - Completo 
Tórax
Abdome
Pescoço
Pelve
Crânio **
Coluna - Região **
Coluna - Completo **
Projeção Adicional
RX Retorno
Cistografia - Bexiga
Enema - Intestino Grosso
Esofagograma - Esôfago
Uretrocistografia - Uretra e Bexiga
Urografia excretora
Fistulografia

**Recomenda-se sedação para melhor procedimento

FISIOTERAPIACÓDIGO

FS001
FS002
FS003
FS004
FS005

Sessão avulsa
Pacote 5 sessões
Pacote 10 sessões
Taxa deslocamento (Pacote)
Sessão externa

OUTROS


